



MEC – Ministério da Educação
Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Uasg 150002

ESCLARECIMENTO 02 - PREGÃO nº 29/2016

Processo nº 23000.043609/2016-44

PERGUNTA:

“Na intenção de participar do pregão referente, gostaria de sanar dúvida no item 13 (carimbo numerador, 6 dígitos, com placa de texto), este carimbo seria o D28BN da Reiner como referência (FOTO ANEXO)?

Minha estranheza é devido o valor da estimativa, pois caso seja este, este valor está inexequível.

Caso não seja, e se puder registrar a referência do determinado carimbo, será mais notório para todos os participantes da licitação.

RESPOSTA:

Após reavaliação da necessidade da Administração, informamos que o item 13 do Encarte A do Termo de Referência, abaixo transcrito, será excluído:

Item 13: Carimbo numérico, automático, com placa de texto, medindo aproximadamente 35 x 20 mm, estrutura metálica cromada, para numeração sequencial e sistema de repetição, cabo de plástico, com 06 (seis) dígitos, auto-entintados, com almofada embutida, acompanha tinta e bastão em plástico para regulagem de numerador.

Atenciosamente,

MARTA MARIA VITORINO DIAS
Pregoeira